
２０２１年１月５日 
 
 
 

セルフ鹿島給油所の臨時休業について 
 
 本日、当社 セルフ鹿島給油所(所在地：いわき市鹿島町下矢田字沢目 1-1 )に勤務する社員１名が
体調不良を起こしたため PCR 検査を受診し、新型コロナウイルス感染の疑いがあることから当該
給油所を臨時休業することと致しました。 
 当該社員につきましては、１月３日、５日の２日間勤務し、勤務中は常時マスクを着用のうえ業
務に従事しておりました。また、当該給油所はセルフ式のため、ご利用されたお客様と当社社員と
の間では濃厚接触にはあたらないとの見解を保健所より受けております。 
 

しかし、感染の可能性が拭いきれない現状を鑑み、当社は当該給油所へ勤務する全社員の PCR 検
査と給油所の消毒を実施することと致しました。 

営業再開につきましては、お客様に安心してご利用いただけると判断した時点で改めてご案内さ
せていただきます。 

社会のインフラを支える当社は、取引先の皆様および社員の健康と安全を最優先に感染拡大防止
策を徹底のうえ、引き続き事業を継続して参りますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上
げます。 

 
この度は、皆様にご心配とご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。 
尚、休業中は下記給油所のご利用をお願い致します。 
 
・セルフ小名浜給油所（住所：いわき市小名浜字君ヶ塚 1-26） 
・セルフ６号バイパス給油所（住所：いわき市小名浜林城下高田 17-1 ） 

以上 
本件に関するお問い合わせ先 
佐藤燃料株式会社 
総務部 電話：０２４−９２２−７４６１ 


